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VISTOS: 

ANTOFAGAST A, 21 de febre ro d e 2021 

RESOLUCIÓN Ex. Sil Nº 200029 

Lo dlspu.,.to en el DFL N' 7, de 1980, del Ministe rio de Hacienda sobre Ley O rgánica del Servicio de Impuestos Internos e ins trtJcciones 

contenidas en la Circular N' 21 , de 2013, y: 

X Lo previsto e n los artículos 6" letra B) N : ◄, y 56 del Código Tribucarlo. 
X Lo previsto en los artículos 6 • letra B) N :. 3, y 106 del Código T ribucario. 

CONSIDERANDO: 

1' .- La solicitud de condonación, F. 2667 Folio Nº 20 0029 de fecha 16.02.2021, p resentada por doña Soraya Ca.stillo G utierrez, RUT. 
N' 16.162.288-5, e n repr.,.entación de la contribuyente CLINICA PORTADA SPA , RUT Nº 99.537.800--0, la cual es parte 

integrante de la presente reso lución, mediante la que sor.cica una condonación de los inte res"" penales y/o mulcas ap6cados en el 0os) 
giro (s) que decalla(n): 

◄595631 ◄59562 1 ◄5%629 ◄595659 ◄595609 ◄5956 !, ◄595599 ◄5956◄7 ◄5956 17 

◄59565 1 ◄595639 ◄595637 ◄595663 ◄595681 ◄595677 

2 ' .• Que atendidos los hechos lnvoados por el contnbuyente en su petición de condonación y analizados los amecedentes adjuntos. se estima procedente 
acceder 3 lo so&cia.do en razón de que: 

XX El c.oooibuyeme o el responsable deJ i~esto ha proba.do que tu procedido con antecedentes que Meen excusable b omisión en que incurrió. 
o B contribuyente. o el rcspons;able del impuesto ha presenCildo una dedandón compleme.ncaria derenninando mayores impuestos y prdndo 

que ha procedido con antecedentes que hacen exc.usable b omisión en que incurrió. 

o B conoibuyente o el responsable d~ impuesto ha probado que 105 Intereses penales que se le apJica.ron se originaron p or causa que no le es 

impuca.blc. 
o W sanciones aplicadas son únpnx:cdet1ces. 

RESUELVO: 

HJ lupr :a lo solicica.do, ocorgindoselc los siguientes porcentajes de condon1dón, correspondientes 1-: 

1 ss¾j del interés penal ~ de Multas asociadas al impuesto fdJ de otras mult as 

La condonadón se o to,.ga suje ta .a la condición de l p.ago Integro de la deuda no condon,da h.a.st.a útdmo di& hábU del mes en que se 
notifica la presente reso1L1ción, en nzón de lo c.ua~ sf ello no se cumple. la. condon.idón qucc:bri sin efecto. 

ANÓTESE, COMUNIQUESE Y NOTIFIQUESE 

Cla ud io Firmado d igitalmente 
por Claud io Figueroa 

Figueroa Oiaz 
Fecha: 2021.02.22 

Di az 1 a:34:01 -03•00· 
CLAUl.>10 FIGUEROA DIAZ 

DIRECTOR REGIONAL 

Notlnca.ción -1.L Res. Ex. N' 200029 de fecha 22/02/2 1 que lndu 

N ombre Conu-i te, 
Reprcscntante Lepl o 

Mandatario 

RUT Flmu,. y cimbre 
Mlnlscro de Fe 
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